募集资金净额为100,446,905.27元。

三、本次发行的相关机构

1、独立财务顾问（主承销商）

名称：华泰联合证券有限责任公司

地址：深圳市深南大道 4011�号港中旅大厦25�楼

法定代表人：吴晓东

电话：0755-8249� 2000

传真：0755-8249� 3959

联系人：熊丹、张树敏

2、法律顾问

名称：北京观韬律师事务所

地址： 北京市西城区金融大街 28�号盈泰中心2�号楼17�层

负责人：韩德晶

电话：0755-2598� 0899

传真：0755-2598� 0259

联系人：曹蓉

3、财务审计机构

名称：中审国际会计师事务所有限公司

地址：北京海淀区阜成路 73�号裕惠大厦C�座8�层

法定代表人：赵建中

电话：010-6873� 1010

传真：010-6847� 9956

联系人：周俊杰、陈志

四、独立财务顾问（主承销商）关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

华泰联合证券作为本次非公开发行的独立财务顾问（主承销商），具有保荐人资格，依照相关规定

承担保荐责任，华泰联合证券认为：本次配套发行经过了必要的授权，并获得了中国证券监督管理委员

会的核准；本次配套发行的全部过程坚持了公司和全体股东利益最大化的原则，发行过程及本次配套

发行所确定的发行数量、发行对象、发行价格、募集资金金额等，均符合发行人第四届董事会第十五次、

第十七次会议和2012年第二次临时股东大会及 《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发

行股票实施细则》等有关规定，发行结果公平、公正。

五、发行人律师对本次非公开发行过程和发行对象合规性的见证意见

发行人律师派出律师对本次发行过程进行了见证，认为：

1、本次非公开发行的《认购邀请书》、《申购报价单》和《认购合同》等文件合法有效；

2、本次非公开发行所确定的发行对象、发行价格、发行股数及募集资金金额符合《发行管理办

法》、《发行实施细则》等法律法规、规范性文件及华帝股份相关股东大会决议的规定；

3、本次非公开发行的过程和结果公平、公正。

第二章 本次发行前后相关情况对比

一、股本结构的变动

1、本次配套发行前后的股本结构变化情况

本次配套发行前，截至2013年7月31日，公司的总股本为287,633,388股。本次配套发行向泰康资产

管理有限责任公司、建信金圆（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）、杭州汉石投资管理服务有限公

司发行普通股11,417,697股A股股票，本次配套发行后公司总股本为299,051,085股。本次配套发行前后

公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次配套发行之前 本次配套发行之后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

九洲实业

62,094,824 21.59% 62,094,824 20.76%

董事

、

高管持有股份

11,101,977 3.86% 11,101,977 3.71%

奋进投资

42,000,000 14.60% 42,000,000 14.04%

3

名特定投资者

- - 11,417,697 3.82%

其他社会公众股东

172,436,587 59.95% 172,436,587 57.66%

股份总计

287,633,388 100.00% 299,051,085 100.00%

本次交易完成之前，九洲实业是公司的控股股东；本次交易完成之后，九洲实业仍是公司的控股股

东，公司控制权未发生变化。本次交易完成之后，社会公众股股东持股比例为57.66%，仍符合上市条件。

2、本次配套发行后前十名股东情况

本次配套发行前，截至 2013年7月31日，公司前10�名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 期末持有股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

中山九洲实业有限公司

62,094,824 21.59

2

中山奋进投资有限公司

42,000,000 14.60

3

米林县联动投资有限公司

10,134,828 3.52

4

中国建设银行

－

银华核心价值优选股票型证券投资

基金

7,853,429 2.73

5

华夏银行股份有限公司

－

德盛精选股票证券投资基

金

7,500,000 2.61

6

潘权枝

7,146,200 2.48

7

中国农业银行

－

交银施罗德成长股票证券投资基金

6,805,889 2.37

8

泰康人寿保险股份有限公司

－

传统

－

普通保险产品

-

019L-CT001

深

5,604,226 1.95

9

中国银行

－

富兰克林国海潜力组合股票型证券投资

基金

4,744,076 1.65

10

泰康人寿保险股份有限公司

－

投连

－

五年保证收益

-

019L-TL001

深

4,658,328 1.62

合 计

158,541,800 55.12

截至2013年9月17日（本次重组配套募集资金发行股票的股份登记日），公司发行股票后前10� 名

股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 期末持有股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

中山九洲实业有限公司

62,094,824 20.76

2

中山奋进投资有限公司

42,000,000 14.04

3

中国建设银行

－

银华核心价值优选股票型证券投资

基金

10,953,195 3.66

4

米林县联动投资有限公司

10,134,828 3.39

5

华夏银行股份有限公司

－

德盛精选股票证券投资基

金

8,100,000 2.71

6

潘权枝

7,146,200 2.39

7

中国农业银行

－

交银施罗德成长股票证券投资基金

6,805,889 2.28

8

中国银行

－

富兰克林国海潜力组合股票型证券投资

基金

4,744,076 1.59

9

建信金圆

（

厦门

）

股权投资合伙企业

（

有限合伙

）

4,567,078 1.53

10

泰康人寿保险股份有限公司

－

传统

－

普通保险产品

-

019L-CT001

深

4,425,308 1.48

合 计

160,971,398 53.83

二、资产结构的变动

本次发行后，公司募集资金净额为100,446,905.27元，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率

下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

三、业务结构的变动

本次发行前，公司的主营业务为生产和销售燃气用具、厨房用具、家用电器及企业自有资产投资、

进出口经营业务。公司产品主要包括炉具、抽油烟机、热水器、消毒柜、橱柜等品种。本次配套发行主要

用于支付部分重组对价及补充流动资金，以提高公司收购的整合绩效。因此，本次发行后，公司的主营

业务未发生变动。本次发行完成后，公司的盈利水平将得到进一步提升。

四、公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法

律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。 本次发行完成后，本公司的控股股东及实

际控制人并未发生变更。董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本

公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

五、高管人员结构的变动

本次股票发行后，公司的董事会和高管人员保持稳定；本次发行对公司高管人员结构不构成影响；

公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

六、同业竞争和关联交易的变动

本次募集资金的使用不会导致与控股股东及其关联方关联交易的增加，也不会产生同业竞争。